
 Руководителю управление 

 здравоохранения города 

Туркестанской области  

Байдувалиеву А.М. 

 

Представление 

Согласно правилам проведения конкурса на вакантную должность 

руководителя, единолично осуществляющего функции исполнительного 

органа или руководителя коллегиального исполнительного органа 

государственного предприятия на праве хозяйственного ведения с 

наблюдательным советом в области здравоохранения. Приказ Министра 

здравоохранения Республики Казахстан от 27 мая 2020 года № КР ДСМ-

58/2020. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 29 

мая 2020 года №20768 проведено конкурс на замещение должности 

руководителя государственного коммунального предприятия на праве 

хозяйственного ведения «Областной перинатальный центр №1» управления 

здравоохранения Туркестанской области. Члены Наблюдательного совета 

высказали свое мнение о кандидатах и проголосовали.  

В соответствии с подпунктом 1-1) части второй пункта 1 статьи 149 

Закона Республики Казахстан от 1 марта 2011 года «О государственном 

имуществе» и Закона  и приказом Министра здравоохранения Республики 

Казахстан от 27 мая 2020 года №ҚР ДСМ-58/2020 и правила проведение 

конкурса на вакантную должность руководителя ГКП на ПХВ «Областной 

перинатальный центр №1» УЗ Туркестанской области (далее - Предприятие), 

Наблюдательный совет РЕШИЛ: 

Признать победителем конкурса на замещение вакантной должности 

руководителя государственного коммунального предприятия на праве 

хозяйственного ведения «Областной перинатальный центр №1» управления 

здравоохранения Туркестанской области – Абжаппарову Карлыгаш 

Ортаевну. 

В связи вышеизложенным прошу Вас назначить Абжаппарову 

Карлыгаш Ортаевну на должность руководителя ГКП на ПХВ «Областной 

перинатальный центр №1» УЗ Туркестанской области. 

 

 

Председатель 

Наблюдательного совета_________ Утесинова Ж.Б. 

 


